Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226

**Endel, Roman
Majer, Ferdinand
[s.l.], 1731-1732**

Articulus 1mus

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

Illud Transcendens
 sive
 Metaphysica
 Disputatio
 de ente reali et suo individuo.
 Quæstio I^a
 de quidditate entis realis
 in quasi.
 Aliud inus
 an ens reale similitur sit a suis
 inferioribus et an sit univocum
 et analogum respectu partium
 inferiorum.

Indicatio nō estis ab oibz illis id quod; hinc autem
 vult: en definiētibz Indicatio N. 533^{us}
 quibz ē. patet em qd dicitur ens, qd pōt hēre ē: aliud
 nō ē esse substantia, aliud existētia, unde ens dicitur
 sumi dupliciter nominaliter, scilicet per se, volber
 quāsitū esse ab se ab exercitio existētiæ, participatū
 dicitur sonari, qd existens, et affiat se existētia in
 actu exercitio. Sed agitur ens dicitur se hōi, uti quibz
 ē, tōm ens sumi nō volber, et hōi ē se esse
 de quidditate entis hōi modo explicata dicitur, in eis
 rōnō obitvā pōt spectari similitur ab inferioribus pōta
 ab ente a se, et ab ente ab aliis, ab ente et in
 aliis. et quō
Indicatio rōnō alia ē nō quā alia, pōt hēre nō quā
 ad intēg et plēnibz pōt hēre obitvā quālibz unū nihil cogitō
 hōi actus, dōa nō dōa quā omnia, et dōa in rōnō.

positiva e. qd intelligitur ex parte unius ab alio, cum quo
 consistit esse quoniam, ita ut ambo, ista mutuo ex
 ab eodem qualiter primo quatuor. quodam aliter dicitur, variis
 qd, an sunt aal e univou, et spectu, finitudo
 a suis inferioribus, ita ut in illo spectu relucet
 ratio aalis ab eo, qd relucet ratio huius non equi,
 ita etiam ens in quibus, sunt spectu, finitudo, ut sola
 ratio entis relucet ab ipso, qd et aliud quatuor se,
 presentati inferiora seu differre erit. hui

N. 525^m Quo 10. conceptus obitus entis per se, per se
 a suis inferioribus differre, et modis in eo in se, quod
 dixi in probante qd. De gluce ratione. nulla differre
 e de conceptu obitus entis, qd quatuor obitus entis per
 se, per se quilibet modo et differre. a per, qd qd e de
 quatuor obitus entis qd quatuor obitus entis per se, qd
 entis, sed nullus modus nulla differre qd quatuor obitus
 entis in ratione entis, qd nullus modus, nulla differre e de
 quatuor obitus entis. in e certa, qd em e de de
 conceptu obitus aliter, qm e per se, qd e de
 in per. ens e, in ex natura sua, obitus, et differre
 qd nullus modus nulla differre qd quatuor obitus entis.
 a per. Quo 11. us aliter ex natura sua, a quo non valet
 subsistendi, sed ab ente ad nullum modum differre
 valet subsistendi, qd qd, in valet e ens, qd
 differre, hui e ens, qd e Deus, et hui de aliis,
 hui e contra valet e Deus qd e ens, qd hui e, in
 us obitus sui motu et differre.

N. 526 Quo 12. ens non e univou respectu notu inferioru
 nempe Dei, et mundi. hoc gluce e gra subtilis et
 plerumq hui, e em hui 2. qd reth. 2. ubi ait: ens e
 geng, qd includit in modis gra hui, ubi hui
 qd n. sed inclusione realit, sed em hui. na p
 et sola in gluce realit, pset inferri atq n e geng, qd
 em aal n e geng, qd hui includit realiter in suis differre.

rad mlyper e. Minvowd e illud cuius raso affata, non e
 e pter eadē in suis inferioribz. Ad raso affata y nome
 ens n e pter eadē in suis inferioribz qd e univowd.
 in pti. qd e in uno pter et in alio raso qd e pter dwerfo
 in illu. Ad raso affata y nome ens ita e hōe ad sua
 inferiora qd p. in pti. em int e ac habens e, d pty
 Deg habes pter e, qd habes e qd qd, et raso, raso
 vero y partypad et audidat. Similiter qparand
 affad ud audē, ita bla pter pti dui habens e, ud
 sola y ptes in se existat, audem a in alio: qd qparand
 deud hie em miteatid ud ante uato raso entis reperit
 in eo pter, in hie vero raso qd et similiter qparand
 affad ud audē. raso entis reperit pter in illa, in
 isto vero raso qd. qd raso affata y nome ens, n e pter
 eadē in suis inferioribz

Solutio objecti.

Obiecta qd. nullo dōd transcendens pti pte A. 537
 pte ab eo qd transcendit. Ad emē dōd transcendens,
 qd n pti pte y pti, ab eo qd pti, atqui ens pti
 aēs dōd modor et dferat qd n pti ab eis pti.
 De ens de qepto obitō dferat qd dferat pte
 epted ens, qd impliat in termin ens obitō pti
 ad dferat.
 De qepto pte pte pte ab inferioribz e univowd. Ad
 qepto ens, ut in dteza glua dting n e univowd,
 qd nec pte pte. in pti. qepto excludem a suo
 raso qm ad dveritē e univowd. Ad qepto pte
 pte ab inferioribz excludit a raso qm ad dferat.
 qd qepto pte pte ab inferioribz e univowd. n e ubi
 in pti. on dferat in aliquo qepto qm pte a dferat
 inferiorē ad qua qd. qd qepto excludem a sua
 raso qm oēs dferat inferiorē excludit ab illa
 ad dveritē.

4to. Si enim est species quaedam quae aliud est vere generata
 et modus est diffinitus, et proa dicitur inter quae est diffinita
 quod ratio est ad hoc non si dicenda quod est. Si enim
 in modo est species per se exclusa a genere obituro
 cuius per se huiusmodi non potest et diffinita, et proa
 species non modo quae advenire ut dicitur et generata
 aliquid ratio quod, quod dabitur quod inter quae dicitur
 ita nisi ac modus advenientes ex actu.

quae quae huiusmodi. entis generis. Quod univocum, quod
 est univocum. a pro. omnivocum est aliud, quod dicitur
 ad modum est eandem rationem. ad hoc entis generis.
 quod est in pro. eandem non entis omnia entia. ad hoc.
 Deinde est eandem rationem. quae ratio specialis entis est.
 est et habere entem. ad hoc non dicitur Deo generis. ad
 omnem rationem non dicitur species. ad omnem auctorem quod est.

4to. Nequid aliter boni sylmi debet esse univocum, ad
 ens per se omnivocum sylmi, quod est in certa. in pro.
 si nequid non est univocum, ad est equivocum et analogum
 quod per se proa ratio est, ut non dicitur utroque,
 ad eandem rationem. imo ratio in sylmi quod dicitur, quae est analogum
 aequi vocum et analogum aequivalens pluribus terminis.

N. 5301

4to. ad id. in. nequid, per se transcendens per se species per se
 ab eo quod transcendit per se per se via est in natura non est
 in sub eandem species est ratio. ad omnem modum et diffinita.
 proa ostendit dicitur extra genus obituro entis per se in
 ita quae ens, ut non quae ratio modus est diffinita, quae
 est per se natura. quae vero ens est de genere obituro modum
 et diffinita non per se dicitur generare ens a modum et diffinita.
 nam quod aliud est per se inclusum, et hoc est per se per se.
 ad hoc. ca. de. quod non per se obituro per se a diffinita per se
 per se via c. c. per se natura non est. est. est per se ex, modum
 dicitur.

Ad 3^o. nō ad hā modō: dī. quōq; excludens ā sua rāōe
 quā ad dī est ēdē tū autē dī vītūē et radīcāle ē
 univōg em excludens dēū dī est autē nō et sic dī
 nō cō dī et em in eā nō quōq; ob dī est nō mēudat
 pōtētē dī est. qā tū ē univōgālō dī est dī est
 ex nā dī est i pōtētē dī est dī est dī est
 mōi oī mōdō. nō oī modō et dī est. ita ut ab illī pōtētē
 mēudat exīgat pōtētē dī est dī est dī est
 dī est. cuī quā dī est dī est nō dī est mōdō
 mōdō dī est dī est dī est nō ab em dī est.

Ad 4^o. nō. qā dī ad p: dī. cuī quā rāō quā pōtētē
 mōdō et pōtētē dī est nō dī est pōtētē
 mōdō et dī est dī est. dī est dī est dī est
 mōdō nō dī est dī est dī est dī est
 quā dī est dī est nō dī est dī est dī est
 dī est mōdō tū et dī est mēudat atq; qā mōdō
 dī est em.

De ad 3^o. nō. ad em p: dī. dī in dī est univōgālō
 dī est dī est. quā rāō dī est. et rāō nōi dī est
 dī est dī est dī est. oī rāō dī est dī est
 et pōtētē dī est mōdō. dī est dī est dī est
 pōtētē. nō dī est dī est. qā dī est dī est
 dī est.

Ad 3^o. nō ad p: nō. qā. univōgālō dī est
 em mōdō. dī est dī est analogū oī dī est
 univōgālō pōtētē dī est dī est dī est. dī est
 pōtētē qā dī est in dī est. ex dī est.

Collige jo. em nō ē pure equivōcū suō dī est inferiorū. 1. 539
 qā dī est: 1. qā dī est: 1. dī est: 1. rāō et mōdō. qā equivōcū
 ita ē dī est respektu suō dī est inferiorū. dī est dī est.
 ut rāō dī est dī est. rāō vero dī est dī est dī est.
 atq; em nō ita ē. habet. qā pōtētē. em dī est dī est
 dī est quā dī est inferiorū. qā dī est dī est. qā

quare Deo et creatura abstracta et auditu, quod esset aliquid
hunc, et esset in se oōdivisū.

N. 540. ^{us} Colligitur ensie analogū respectu Dei et creaturae,
abstracta et auditu. prae. Ita idea et sola idea,
idea insufficiens analogia. Ad hanc utiq; requiritur
in ente respectu, utō inferiorū memoratū, quā in
audientia abstracta, quā creatura a Deo spectat in partem
suae entis. ens quoq; spectat utimas ideas abstracta
et auditu. Dei et creaturae, inq; oib; eorū modis et
suae oib; includit, quod absolute et spectat quod ens ē
analogū respectu eorū inferiorū.

Aliū dicitur

unde desumatur individuatio nostra essentia
et individua abstracta naturalis
pletta.

N. 541. ^{us} Unde jo. Quid in individua aliud ē mōdū aliud
essentia. hūc nō loquitur eadē ipse Deo, sed de solo
mōdū pōtū individua, hūc a pōtū dupl. ider pōtū.
pōtū amirū et mōdū, hūc etō nō loquitur de pōtū
mōdū sumptū, quod abstracta individua, hūc abstracta
sua ē pōtū essentia abstracta. Loquitur qōdōdō de pōtū
mōdū individua pōtū sumptū, et quod de pōtū radicali
nō ē de pōtū omō.

N. 542. Unde ab. nos hae in materia nō disputamus de pōtū
individua aī, quod in quo sensu qō: de pōtū ē de pōtū
dividua, quod abstracta hūc et nō de pōtū, quod
quod de pōtū mōdū mōdū, quod est pōtū radix
individuationis et multiplicationis nō eandē specie
in quo sensu de pōtū dicitur individua originaliter tale,